
　時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　愛知県埋蔵文化財センターでは、昨年11月より寄島遺跡の、本年１月より下懸遺跡の発掘調
査を行ってまいりました。これまでに寄島遺跡の調査では、古墳時代から近代の河川跡が見つ
かり、古墳時代の土器や中世の陶器などが出土しています。
　つきましては、これらの成果を皆さまに見ていただく説明会を、下記のように開催いたします
ので、この機会に是非ご覧下さい。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

　１　日　時　　平成26年 ２月 １日（土）　　午前11時より
　　　　　　　　※ 雨天の場合は中止します。

　２　場　所　　安城市小川町寄島・向田地内　寄島遺跡・下懸遺跡発掘調査現場

　３　内　容　　発掘調査で見つかった遺構の見学と説明
　　　　　　　　出土品の展示

　４　主　催　　（公財）愛知県教育・スポーツ振興財団　 愛知県埋蔵文化財センター
　　　　　　　　　愛知県海部郡弥富町前ヶ須新田字野方802-24
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　５　駐車場　　 寄島詰所

　６　問い合わせ先　　
　　　　　　　　（公財）愛知県教育・スポーツ振興財団　 愛知県埋蔵文化財センター　　
　　　　　　　　　宮腰 ０８０－１５７１－４９７８　または
　　　　　　　　　酒井 ０８０－１５７１－４９８０　まで

寄島遺跡・下懸遺跡現地説明会
よせ　　じま　　い　　せき しも　　がけ　　い　　せき

寄島遺跡

下懸遺跡

駐車場
寄島詰所
JAあいち中央桜井営農センター

名鉄西尾線桜井駅

発掘調査現場

発掘調査現場


